
 

 

 

 

 

 

返却し忘れた本はありませんか？ 
返却が３０日以上遅れますと、新たな図書館資料の貸出・予約等ができなくなります。 

期限までの返却をお願いします。資料の返却期限を過ぎた場合には、返却確認のご連絡を差し上げ

ます。 

なお、足立区内でご利用になりました本・雑誌などは足立区のどちらの図書館でも返却が 

可能です。皆さまのご協力をお願い致します。 

  

雑誌が変わります！ 
やよい図書館に所蔵している雑誌が４月より変更されます。お客様のニーズにより合った雑誌を

ご提供させていただくため、今までやよい図書館で購入していた雑誌を別の雑誌に変更する場合が

あります。詳しい雑誌のタイトルは次回のオアシスにて発表させていただきます。 

よろしくお願い致します。 

 

寒さも緩み、過ごしやすい陽気になってまいりました。やよい図書館は３月もイベントが盛りだく

さんです。３月２日のおはなし会では、「ひなまつりおはなし会」を行います。詳しくは、『おはな

し会のおしらせ』をご覧ください。また、ビジネスコーナーなどでも特集を行っています。 

やよい図書館で春を探してみてはいかがでしょうか。皆さまのご来館をお待ちしております。 

 

13 日 新撰組の日 

ｻﾝﾄﾞｲｯﾁﾃﾞｰ 

14 日  ホワイトデー 

 数学の日 

19 日 ｶﾒﾗ発明記念日 

21 日 春分の日 

ﾂｲｯﾀｰ誕生日 

22 日 世界水の日 

24 日 ﾎｽﾋﾟﾀﾘﾃｨ･ﾃﾞｰ 

 (おもてなし) 

27 日 さくらの日 

28 日 ｼﾙｸﾛｰﾄﾞの日 

31 日 ｵｰｹｽﾄﾗの日 

3 日 桃の節句・雛祭り 

耳の日 

 金魚の日 

6 日  啓蟄 

7 日 花粉症の日 

  消防記念日 

8 日 みやげの日 

子供『ｶｯﾄ』の日 

9 日 記念切手記念日 

 感謝の日 

10 日 東京都平和の日

 (東京大空襲) 

12 日 スイーツの日 

３月の記念日にちなんだ本や 

３月生まれの作家、人物に関する本を集めました 

 
16 日 佐々木譲 

20 日 安野光雅 

21 日 斎藤茂太 

 江國香織 

23 日 津本陽 

27 日 遠藤周作 

 田辺聖子 

 赤瀬川原平  

28 日 石田衣良  

30 日 坂東眞砂子 

 小川洋子 

31 日 出 久 根 達 郎

  

1 日  芥川龍之介 

4 日   黒川博行 

 野島伸司 

6 日 宮本輝 

重松清 

8 日  水木しげる 

 大沢在昌 

 角田光代 

12 日 銀色夏生 

 佐藤賢一  

13 日 島田雅彦 

14 日 藤堂志津子  

  


